
PROTOKÓŁ NR 59/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU 

I FINANSÓW, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 30 SIERPNIA 2023 

ROKU  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Anna Sykosz na podstawie 

listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad 

– obecnych 4 członków Komisji. Po czym przystąpiła do realizacji 

następującego porządku obrad: 

1) opiniowanie propozycji zadań do budżetu Powiatu Tarnogórskiego 

na 2024 rok złożonych przez komisje Rady Powiatu i radnych Powiatu, 

2) sprawy bieżące. 

Ad 1) 

Komisja przystąpiła do opiniowania propozycji zadań złożonych przez 

komisje i radnych Powiatu, przekazanych pismem, znak BR.0012.9.20.2023 

z dnia 28 sierpnia 2023 roku. 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu odniósł się do propozycji Komisji 

ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu w brzmieniu: „Przyznanie 

(zwiększenie) diet dla opiekunów (nauczycieli) młodzieży wyjeżdżającej 

za granicę w ramach projektów edukacyjnych (praktyk zawodowych). 

Proponowana kwota: 40 000 zł” i zwrócił uwagę, że wszystkie wydatki 

realizowane w ramach projektów były pokrywane z zewnętrznych 

funduszy strukturalnych unijnych i nie było do tego zadania wkładu 

własnego Powiatu. Uważa, że należałoby wnioskować do „Agencji” o środki 

w wyższej kwocie. 

Adam Morawiec nieetatowy członek Zarządu Powiatu powiedział: 

„tu można się przychylić do tej myśli Pana Skarbnika, że po prostu chodzi 

o to Komisji, że jeżeli będziemy kolejny raz aplikować, to można 

powiedzmy gdzieś już aplikować o większe środki”. 
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Przybył radny Jarosław Czapla. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że w sprawie przebudowy 

ul. św. Wojciecha w Radzionkowie wpłynęły trzy propozycje zadań 

do budżetu: 

1) Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego: 

„Przebudowa podbudowy i nawierzchni drogi wraz z robotami 

towarzyszącymi na DP 3261S ul. św. Wojciecha w Radzionkowie przy 

równoczesnej wymianie sieci wodociągowej przez Miasto Radzionków. 

Koszt I etapu: 12 000 000 zł”, 

2) radnego Dariusza Wysypoła: „Przebudowa drogi nr 3261S 

(ul. św. Wojciecha) na długości 1 702 m. Szacowany koszt inwestycji: 

4 000 000 zł”, 

3) radnych Kazimierza Gwoździa i Jana Uchańskiego: „Przebudowa 

podbudowy i nawierzchni drogi wraz z robotami towarzyszącymi 

na DP nr 3261S ul. św. Wojciecha w Radzionkowie przy równoczesnej 

wymianie sieci wodociągowej przez Miasto Radzionków. Proponowany 

planowany odcinek w 2024 roku: od kościoła do ul. Nakielskiej. Koszt 

I etapu: 12 000 000 zł”. 

Radny Dariusz Wysypoł zaproponował aby ww. wnioski połączyć w jeden 

w brzmieniu: „Przebudowa drogi nr 3261S (ul. św. Wojciecha). Szacowany 

koszt inwestycji: 12 000 000 zł”. Podkreślił, że wszystkie wnioski dążą 

do tego samego czyli przebudowy tej drogi. Jest oczywiste, że pewne 

prace musi wykonać Miasto Radzionków i rozmowy w tym temacie toczą 

się od dłuższego czasu. Miasto jest przygotowane do tej inwestycji. 

Stwierdził, że są to elementy, które nie wnoszą większej wagi do tego 

wniosku i dodał: „w związku z tym proszę żeby ten wniosek był połączony 

jako wniosek komisji i nasz trzech radnych i miał taką prostą formę: 

„Przebudowa drogi nr 3261S (ul. św. Wojciecha). Szacowany koszt 

inwestycji: 12 000 000 zł”. Po czym powiedział, że o tym jak ważna jest to 

inwestycja na pewno jeszcze wielokrotnie radni z Miasta Radzionków będą 
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mówić. Wierzy, że to zadanie znajdzie się w budżecie. Projekt został 

przygotowany „w ramach poprzedniego budżetu”. Miasto Radzionków 

deklaruje wsparcie „we wkładzie wspólnym do tej inwestycji”. Myśli, 

że realizacja tej inwestycji bez pozyskania środków zewnętrznych nie 

będzie możliwa, natomiast wpisanie jej do budżetu też otwiera drogę 

do pozyskiwania środków zewnętrznych i zrealizowania tej inwestycji, 

która jest dla Radzionkowa bardzo ważna, ponieważ jest to najgorsza 

droga nie tylko powiatowa ale najgorsza ze wszystkich w mieście 

Radzionków. 

Adam Morawiec nieetatowy członek Zarządu Powiatu zapytał czy chodzi 

o odcinek drogi „od kościoła do ul. Nakielskiej” czyli jak rozumie na północ 

aż do przejazdu kolejowego. Ponadto zapytał skąd wzięła się różnica 

w koszcie inwestycji. 

Radny Dariusz Wysypoł wyjaśnił, że jest to odcinek na północ. Odcinek 

drogi do hurtowni będzie remontowała kolej przy przebudowie przejścia. 

Natomiast przebudowa obejmowałaby odcinek od tego miejsca 

do kościoła. Wyjaśnił, że koszt inwestycji, który zaproponował w swoim 

wniosku był oszacowany jako koszt udziału Powiatu we wkładzie własnym, 

pomniejszony o koszt Miasta. Komisja i radni przyjęli większy koszt 

zapewne z powodu wzrostu kosztów inwestycji. Dlatego przychyla się 

do wyższego kosztu i proponuje wniosek spójny łączący trzy wnioski. 

Komisja przyjęła propozycję zadania dotyczącego przebudowy 

ul. św. Wojciecha w Radzionkowie w brzmieniu zaproponowanym przez 

radnego Dariusza Wysypoła. 

Zestawienie propozycji zadań do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2024 

rok, przyjętych przez Komisję, stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad 2 

Przewodnicząca Komisji poinformowała o terminie kolejnego posiedzenia 

Komisji – 25 września 2023 roku. 
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Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

(-) Anna Sykosz 


